Совет депутатов

Надтеречного муниципального района

366813, чр, надтеречный район, с.Знаменское, ул.А.Х.Кадырова,37                                                       тел. +88713-22-27-58

Р Е Ш Е Н И Е

от  «_04_» _марта_2013 г.
             с. Знаменское                                       №  _17/4_

Об утверждении перечня вопросов Совета депутатов Надтеречного муниципального района главе администрации Надтеречного муниципального района для включения в ежегодный отчет его деятельности, деятельности администрации.
        В соответствии с Положением о порядке заслушивания ежегодного отчета главы администрации Надтеречного муниципального района о результатах его деятельности, деятельности администрации Надтеречного муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Надтеречного муниципального района,
Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень вопросов Совета депутатов Надтеречного муниципального района главе администрации Надтеречного муниципального района для включения в ежегодный отчет о его деятельности, деятельности администрации.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                          А.М. Аюпов

Приложение

                                                                                                                к решению Совета депутатов

Надтеречного муниципального района

                                                                                               от _04 марта_2013 года № _17/4_

ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов Совета депутатов Надтеречного муниципального района главе администрации Надтеречного муниципального района для включения в ежегодный отчет о его деятельности, деятельности администрации.

1. Анализ социально-экономического положения Надтеречного муниципального района (основные положительные и негативные тенденции за последние 3-5 лет с указанием причин их возникновения, ход реализации муниципальных целевых программ):
• социально-демографическая ситуация (численность постоянного населения; уровень рождаемости, смертности; социально-демографический состав; образовательный уровень населения; структура занятости, уровень безработицы; доходы  населения);
• экономический потенциал (отраслевая структура экономики, бюджетообразующие предприятия, показатели уровня и объемов производства; малый бизнес (отраслевая структура, доля занятых в малом бизнесе), инвестиции в основной капитал);
• социальная инфраструктура (образование, здравоохранение, культура, физкультура);
• инженерная инфраструктура (ЖКХ, благоустройство, жилищное строительство, в том числе вопросы формирования земельных участков под индивидуальное жилищное строительство);
• характеристика структуры местного бюджета, основные показатели его исполнения (уровень собственных доходов, потенциальные возможности увеличения доходной части бюджета).
2. Ключевые проблемы социально-экономического развития Надтеречного муниципального района.
3. Ресурсный потенциал Надтеречного муниципального района, как предпосылка к развитию (особенность географического положения, транспортных инфраструктур, наличие месторождений, лесных, земельных ресурсов, «готовых» инвестиционных площадок, производственной базы и.т.д);
4. Характеристика задач и перспективных направлений социально-экономического развития Надтеречного муниципального района:
• повышение инвестиционной привлекательности (инвестиционные проекты в сфере производства, сельского хозяйства, в том числе с участием субъектов малого бизнеса; благоустройство территории);
• работа по увеличению собственной доходной базы местного бюджета (использование институтов государственно-частного партнерства, общественного самоуправления граждан, налоговое администрирование, эффективное управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и т.п.).
5. Ожидаемые результаты социально-экономического развития Надтеречного муниципального района в 3-х летней перспективе:
• рост среднемесячной заработной платы, %
• снижение уровня безработицы, %
• увеличение числа вновь созданных и сохраненных рабочих мест, ед. и %
• увеличение количества субъектов малого бизнеса, ед. и %
• увеличение объемов производства продукции по основным отраслям, %
• объем инвестиций на душу населения, руб.
• рост объемов жилищного строительства, кв.м и %
• увеличение собственных доходов бюджета поселения, руб. и %.
6. Информация об исполнении наказов населения со сроками исполнения за отчётный период.